УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2023 г.Удомля №

О внесении изменений в Устав
Удомельского городского округа

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и в целях приведения Устава Удомельского городского округа в соответствие с
действующим законодательством,

УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав Удомельского городского округа,
принятый решением Удомельской городской Думы от 01.11.2016 №95:

1.1. Пункт 1 статьи 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления

Удомельского городского округа, местного референдума на территории
Удомельского городского округа организует территориальная избирательная
комиссия, на которую в соответствии с законодательством возложены указанные
полномочия (далее – избирательная комиссия).».

1.2. В статье 18.1:
а) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Удомельской городской
Думой по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста
сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,
проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих
активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших
на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
б) пункт 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами:

«,за исключением муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной
основе,»;
в) подпункт 1 пункта 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами:

«,за исключением муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной
основе,».

1.3. Пункт 12 статьи 30 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
Удомельской городской Думы в течение шести месяцев подряд.».

1.4. статью 38 исключить.
1.5. в статье 55:

а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи

граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.
Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной
величине равным для всех жителей Удомельского городского округа, (населенного
пункта (либо части его территории), входящего в состав Удомельского городского
округа, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не
может превышать 30 процентов от общего числа жителей Удомельского городского
округа (населенного пункта, (либо части его территории), входящего в состав
Удомельского городского округа) и для которых размер платежей может быть
уменьшен.»;
б) пункт 2 дополнить словами:

«а в случаях, предусмотренных пунктами 4.1, 4.3 части 1 статьи
25.1 Федерального закона № 131-ФЗ, на сходе граждан.».

2.Направить настоящее решение Удомельской городской Думы для
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Тверской области.

3.Настоящее решение вступает в силу после подписания за исключением п.1,
который вступает в силу после государственной регистрации и официального
опубликования.

Глава
Удомельского городского округа

Р.А. Рихтер

Председатель
Удомельской городской Думы

Н.Н. Бреус

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007